
 

Decreto Dirigenziale n. 7 del 28/03/2011

 
A.G.C. 6 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica

 

Settore 3 Centro Regionale Elaborazione Dati

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.O.R. CAMPANIA FESR 2007-2013- ASSE V SOCIETA' DELL'INFORMAZIONE - O.O.

5.1 E-GOVERNMENT ED E-INCLUSION - PARCO PROGETTI REGIONALE

APPROVAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO POST GARA DEL  PROGETTO A

TITOLARITA'  " LAVORI DI ADEGUAMENTO AGLI IMPIANTI E FORNITURA DI PRODOTTI

E SERVIZI PER LE SALE DI CALCOLO DEL CRED". - CORREZIONE ERRORE

MATERIALE  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  4 Aprile 2011



P.O.R. CAMPANIA FESR 2007-2013- ASSE V SOCIETA' DELL'INFORMAZIONE - O.O. 5.1 E-
GOVERNMENT ED E-INCLUSION - PARCO PROGETTI REGIONALE 
APPROVAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO POST GARA DEL  PROGETTO A TITOLARITA'  " 
LAVORI DI ADEGUAMENTO AGLI IMPIANTI E FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER LE 
SALE DI CALCOLO DEL CRED". - CORREZIONE ERRORE MATERIALE 
 

 
 

PREMESSO CHE 
 
- Con DD. n. 21 del 18/06/2009 veniva approvato il quadro economico per la  gara di appalto per la 

realizzazione del “Lavori di adeguamento agli impianti e fornitura di prodotti e servizi per le sale di 
calcolo del CRED” per un importo complessivo di €  3.607.000,00  (tremilioniseicentosettemila,00)  - 
compreso ogni onere di legge;  

- con DD n. 27 del 05/08/2009 è stata indetta gara di appalto per la realizzazione dei “Lavori di 
adeguamento agli impianti e fornitura di prodotti e servizi per le sale di calcolo del CRED” per un 
importo complessivo  di  €  3.529.500,00 (tremilionicinquecentoventinovemilacinquecento/00 Euro) + €  500,00 (cinquecento/00 Euro) per oneri di sicurezza per rischi interferenziali non soggetti a 
ribasso, comprensivi di IVA. 

- Con  DD n.13 del 4/9/2010  , si è preso atto del verbale della commissione di aggiudicazione, ed è 
stata aggiudicata al RTI Telecomitalia spa, Dell spa, la  gara di appalto per la realizzazione del 
“Lavori di adeguamento agli impianti e fornitura di prodotti e servizi per le sale di calcolo del CRED” 
per un importo pari ad  € 2.893.020,50 piu IVA per un totale complessivo di € 3.548.624,60. 

- Con  DD n.16 del 26/10/2010  veniva approvato il nuovo quadro economico del progetto preliminare 
dell’intervento “Lavori di adeguamento agli impianti e fornitura di prodotti e servizi per le sale di 
calcolo del CRED” al fine di adeguarlo all’ offerta aggiudicata. 

 
RILEVATO CHE 
 
- In seguito all’approvazione del quadro economico è emerso che per mero errore materiale è stato 

indicato nello stesso, sotto la colonna Fondi Ordinari, alla voce “realizzazione di impianti ed 
attrezzature produttive e/o tecnologiche”, l’importo di euro 230.237,15  in luogo di  euro 248.987,15 
con conseguente disallineamento di tutte le somme indicate; 

- pertanto sussiste la necessità di correggere l’errore materiale riformulando gli importi di tutte le 
colonne  e dei totali, lasciando fermo ed invariato tutto il resto; 

 

RITENUTO  
 
- Di dover rettificare il nuovo quadro economico del progetto “Lavori di adeguamento agli impianti e 

fornitura di prodotti e servizi per le sale di calcolo del CRED” per un importo complessivo pari ad € 
3.607.000,00 (tremilioniseicentosettemila,00)  cosi come segue:  

 Fondi O.O.. 5.1 
Fondi 

Ordinari Totale 
 Impianti ed attrezzature produttive e/o 
tecnologiche 2.105.078,54 248.987,15   2.354.065,69 
Manutenzione impianti per 3 anni   557.705,14 557.705,14 
 Spese generali 77.000,00   77.000,00 
M - IVA 421.015,71 161.338,46 582.354,17 
Totale 2.603.094,25 968.030,75 3.571.125,00 
Economie 3.905,75 31.969,25 35.875,00 

Totale 2.607.000,00 1.000.000,00 3.607.000,00 
 

- Di dover dare opportuna conoscenza di tale rettifica alla ditta esecutrice. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  4 Aprile 2011



P.O.R. CAMPANIA FESR 2007-2013- ASSE V SOCIETA' DELL'INFORMAZIONE - O.O. 5.1 E-
GOVERNMENT ED E-INCLUSION - PARCO PROGETTI REGIONALE 
APPROVAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO POST GARA DEL  PROGETTO A TITOLARITA'  " 
LAVORI DI ADEGUAMENTO AGLI IMPIANTI E FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER LE 
SALE DI CALCOLO DEL CRED". - CORREZIONE ERRORE MATERIALE 
 

 
 

VISTA 
 
- La legislazione regionale, nazionale e comunitaria;  
- La L.R. n° 07  del 30 Aprile 2002 (Ordinamento cont abile della Regione Campania articolo 34, 

comma 1, decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76);  
- La DGR n.1341/07 e s.m.i. : disciplinare regionale per l’acquisizione di beni e servizi nell’ambito 

delle misure del POR Campania”); 
- Il d.lvo n. 163 del 12/04/2006 (“Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”); 
- La legge regionale n. 3 del 12/02/2007 (“disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle forniture in 

Campania”);  
- La DGR n.1921/2008 presa d’atto della Decisione della Commissione Europea di approvazione 

del Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 
- DGR n. 26/2008 relativa al “POR FESR 2007-2013. Approvazione piano finanziario per obiettivo 

operativo;  
- DP n.62/2008 realtiva al “POR FESR 2007 -2013. Designazione dei Dirigenti di Settore ai quali 

affidare la gestione, il monitoraggio e il controllo ordinario delle operazioni previste dai singoli 
obiettivi operativi del Programma”. 

- DGR n.879/2008 relativa al “POR Campania FESR 2007-2013 - Presa d'atto dei Criteri di 
selezione delle operazioni”;  

- DGR n.1265/2008 relativa al “POR FESR CAMPANIA 2007/2013: Attivazione della riserva 
finanziaria dedicata al Parco Progetti Regionale”  

- DGR n.1895/2008 “POR CAMPANIA FESR 2007/2013: attivazione della riserva finanziaria 
dedicata al parco progetti regionale. Modifiche ed Integrazioni alla DGR n. 1265 del 24/07/2008” 

- DGR n. 3466 del 3 giugno 2000; 
- Deliberazione di Giunta Regionale n. 671 del 1 giugno 2006; 
- la Legge regionale n. 4 del 15 marzo 2011 Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

2011 e pluriennale 2011-2013 della Regione Campania (legge finanziaria regionale 2011).  
- la Legge regionale n. 5 del 15 marzo 2011 “Bilancio di previsione della regione Campania per 

l'anno 2011 e bilancio di previsione per il triennio 2011-2013.  
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta da Dirigente del Servizio “Progettazione e Gestione dei Sistemi 
di Elaborazione” e della espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del  Settore CRED 
 

D E C R E T A 
 

- Di rettificare il nuovo quadro economico del progetto “Lavori di adeguamento agli impianti e fornitura 
di prodotti e servizi per le sale di calcolo del CRED” per un importo complessivo pari ad € 
3.607.000,00 (tremilioniseicentosettemila,00)  cosi come segue:  

 Fondi O.O.. 5.1 
Fondi 

Ordinari Totale 
 Impianti ed attrezzature produttive e/o 
tecnologiche 2.105.078,54 248.987,15   2.354.065,69 
Manutenzione impianti per 3 anni   557.705,14 557.705,14 
 Spese generali 77.000,00   77.000,00 
M - IVA 421.015,71 161.338,46 582.354,17 
Totale 2.603.094,25 968.030,75 3.571.125,00 
Economie 3.905,75 31.969,25 35.875,00 

Totale 2.607.000,00 1.000.000,00 3.607.000,00 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  4 Aprile 2011



P.O.R. CAMPANIA FESR 2007-2013- ASSE V SOCIETA' DELL'INFORMAZIONE - O.O. 5.1 E-
GOVERNMENT ED E-INCLUSION - PARCO PROGETTI REGIONALE 
APPROVAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO POST GARA DEL  PROGETTO A TITOLARITA'  " 
LAVORI DI ADEGUAMENTO AGLI IMPIANTI E FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER LE 
SALE DI CALCOLO DEL CRED". - CORREZIONE ERRORE MATERIALE 
 

 
 

- Di dare opportuna conoscenza di tale rettifica alla ditta esecutrice. 

- Di inviare il presente provvedimento, per quanto di competenza, all’AGC Rapporti CEE - Attività di 
Supporto all’Autorità di Gestione del POR, all’ Autorità di Certificazione del P.O.R., al Coordinatore 
del Team Supporto Obiettivo Operativo 5.1 E-Government ed E-Inclusion – AGC 03 Settore 01, al 
Servizio Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali; al Settore Stampa, e 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. nonché, per conoscenza, all’ Assessore alla 
Università, Ricerca Scientifica. 

 
                              

IL DIRIGENTE 
 

avv. Silvio Uccello 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  4 Aprile 2011


	BURC n. 22 del  4 Aprile 2011

